
Geistliche Begleiterinnen und Begleiter in der Diözese Hildesheim und ökumenischer Nachbarschaft           Stand: November 2024  
 
Nr.   Name Anschrift  Tel. E-Mail 

1.  Diakon Martin Blankenburg Friedenstr. 8 
21335 Lüneburg St. Marien 04131/60309-13  

diakon.blankenburg@kath-kirche-lg.de 

2.  Schwester Debora Decker OSB Auf dem Gutshof 1 
31139 Hildesheim 

Benediktinerinnenpriorat 
Marienrode 05121 / 9 30 41-0  

sr.debora@kloster-marienrode.de 

3.  Pastor (ev.) Klaus Dettke Grüner Weg 7 
37127 Dransfeld  05502 9989054  

kdettke@t-online.de 

4.  Diakonin (ev.) Renate Dettke Grüner Weg 7 
37127 Dransfeld  05502 9989054  

renatedettke@web.de 

5.  Schwester Hildegard Faupel Heinrich-Göbel-Str. 22 
31832 Springe 

Haus Immanuel – 
Gemeinschaft Jesu 05041 / 756942  

info@gemeinschaft-jesu.com 

6.  Pastoralreferent Michael Hasenauer Heinrich-Böll-Str. 33 
21335 Lüneburg Leiter KHG Lüneburg 04131 / 73 38 85   

hasenauer@ehg-khg.de 

7.  Herr  Winfried Hubach-
Federbusch 

Uhlandstraße 3 
31162 Bad Salzdethfurt Diakon  winfried.hubach-federbusch@bistum-

hildesheim.net 

8.  Frau Karoline Hecker 38442 Wolfsburg St. Marien, Fallersleben 05361 507-231 d  
hecker-wob@t-online.de 

9.  Pfarrer Kuno Kohn Hohenzollernring 108 
22703 Hamburg   0172 / 9646052 Kohn.kuno@gmail.com 

10.  Herr  Daniel Konnemann Calenberger Straße 57 
30169 Hannover    

daniel.konnemann@bistum-hildesheim.net 

11.  Frau  Birgit Lichtenstein 31134 Hildesheim    lichtenstein.birgit@htp-tel.de  

12.  Pater Benedikt Lindemann OSB Röderhof 1 
31139 Diekholzen-Egenstedt 

Benediktinische Gemeinschaft 
St. Romuald 05064 / 9609357  

benedikt@sankt-romuald.de 

13.  Gemeindereferentin Marion Lütge Breiter Weg 6 
37154 Northeim 

Kath. Kirchengemeinde Mariä 
Heimsuchung 

05551 / 90 89 
671 

 
marion.luetge@bistum-hildesheim.net 

14.  Pater Jeremias Marseille OSB Röderhof 1 
31139 Diekholzen-Egenstedt 

Benediktinische Gemeinschaft 
St. Romuald 05064 / 9609357  

jeremias@sankt-romuald.de 

15.  Frau Maria Müller Dickenhoper Ring 16 
21762 Otterndorf  04751 / 4862  

lykato@t-online.de 

16.  Gemeindereferentin Martina Nowak-Rohlfing 
Dominikanerkloster, 
Brucknerstr. 6 
38106 Braunschweig 

  martina@nowak-rohlfing.de 

17.  Herr  Stephan Ohlendorf Neue Straße 3 
31134 Hildesheim  05121 307 163 Stephan.ohlendorf@bistum-hildesheim.de 
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18.  Frau Mechthild Samson-
Ohlendorf  

Domhof 10  
31134 Hildesheim  05121 31002 

 
Mechthild.Samson-Ohlendorf@efl-bistum-
hildesheim.de 

19. Schwester M. Hanna Schmaus Hückedahl 10 
31134 Hildesheim 

Mutterhaus der 
Vinzentinerinnen 05121 / 109-800  

sr.m.hanna@vinzentinerinnen-hildesheim.de 

20. Äbtissin (ev.) Gabriele Verena Siemers Brauhausstr. 36 
31137 Hildesheim  0176 / 56851843 gabrielesiemers@posteo.de 

21. Pastor Klemens Teichert Domhof 8 
31134 Hildesheim  

Spiritual Bistum Hildesheim, 
Vernetzte Ausbildung 05121 2821653  

Klemens.Teichert@bistum-hildesheim.net 

22. Pastoralreferentin Martina Welle Nellie-Friedrich-Str. 75 
38122 Braunschweig KHG Braunschweig 0531 / 2 87 24 77 martinawelle@aol.de 

23. Schwester (ev.) Adelheid Wenzelmann Klostergut 7 
31832 Springe 

Kloster Wülfinghausen 
Haus der Stille 05044 / 88 16-0 

 
adelheid.wenzelmann@kloster-
wuelfinghausen.de 

24. Sr.  Magdalena Winghofer CJ Hildesheimer Str. 30 
30169 Hannover Congregatio Jesu   

 magdalena.winghofer@congregatiojesu.de 
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